Következnek Türmezőnek fentebb felhívott, főbb, szabadalmi

OKLEVELEI.

I.

Nos Capitulum Ecclesiae Zagrabienſis omnibus Cristi fidelibus, praesentibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in Eo, qui est vera salus: quod quia ea, quae in longaevam hominum memoriam sunt deducenda, Litterarum Patrocinio solent perennari, inconcessum namque id permanet memorabilique fulget eloquio, quod Litterarum studio fuerit solidatum, cum et sagax, ac proinde humana adinvenerit, et circumspexitque ratio, ut rerum legitime gestarum series Litterarum fidei commendetur Testimonio, ne scilicet ea, quae in tempore labili aguntur, pariter cum ipso ab humana elabantur memoria. Proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod nos Litteras Serenissimi Principis et Domini Domini Ferdinandi, Divina favente clementia electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Regis, Infantis Hispaniarum, Archi-Ducis Austriae, Ducis Burgundiae etc. Domini et Principis Nostri clementissimi Introductorias et Statutorias, Nobis praeceptorie loquentes, et directas summa cum reverentia, et obedientia ea, qua decuit, et licuit, recepimus in haec verba: *Ferdinandus* Divina favente clementia electus Romanorum Imperator Semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae Rex, Infans Hispaniarum, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae etc. Fidelibus Nostris Honorabilibus Capitulo Ecclesiae Zagrabienſis Salutem et Gratiam: quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem Majestati nostrae propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis Fidelium Nostrorum *Nobilium* Mathei Litterati Zalatsnóky, Valentini Diankovich, ac Petri Bedekovich, de *Kobilich*, nec non Blasii et Jacobi Pogledich, Thomae Briglevich, Nicolai Bize-rich, Antonii Nothich, Emerici Oderanich, aliter Zlivachich, Nicolai Vidkor-rich, filii olim Dominae Helenae filiae condam Adriani, Simonis Modich et Pauli Terkatich de *Kurilovecz*, aliter *Urbanecz*, item Martini Therzczel, Stephani Diankovich, Georgii filii Mathei Gesparich, ex nobili olim Domina Helena Filia condam Georgii Babich progeniti de *Rakarja* ac Emerici ac Mathaei Pepelich, Mathaei Terbich, de *Plezzo* Gregorio Vedvich de Nagy - Goricza Joannis Szarbanasz, Petri Tholias, aliter Zorchichek alterius Petri Simunkovich alias similiter Tholias Jacobi Derpich, Stephani Filipchich, Thomae Ztepanich, aliter Volkovich, Blasii Petermanich, aliter Chednek, ac Michaelis Lektorich aliter Benzcechich et Simoni Zerdich de Alsó Lomnicza, Blasii Szobarich, Nicolai Boltisarich, aliter Kusztich et Michaelis Suppanich de *Kis Obres* Georgii Miksich et Jacobi Ztanilovich de *alsó Lukavecz*, nec non Martini Tiepschetich, Marci Ztanchich, Petri Gyungyich, Blasii et Georgii Volarich, Petri Frauetich, Martini Videnovich, Laurentii Szigetich, Mathaei Gyurgyich et alterius Mathaei Jagnich de *Felső Lukavecz*, Gregorii Devanich, Joannis Domjankovich de *Lose* Fabiani et Michaelis Koskovich, de *Hrascha*, Petri Pauli et Joannis Modich, Mathaei Vagich, Martini et Michaelis Laczkovich, Stephani filii condam Michaelis Krupich, et Mathaei filii olim Pauli Krupich de *Nagy Mlaka*, Martini Chun-chich, Simonis Luchich, Martini Jantolovich Urbani Perachich aliter Kuchich de *Koche* Valentini Mirenich, Michaelis Vagich, de *Rakitovecz*, Stephani Turhan, Lucae Bussevecz de *Bussevecz*, Quirini Galekovecz, et Andrae Pavochuch de *Lazi*, Antonii Jakopovich, Michaelis Zodenich, Nicolai Kneze-kovich, Blasii Sugecz, Gregorii Krisanich, Michaelis Koprenich, Gregorii Chich-

kovich, Blasii Galekovich, Mathaei et Joannis Pogledich de *Mrazclin*, Georgii et Michaelis Voglessich, atque Emerici Gerdenich de *Kussancz*, Petri Kussin et Stephani Pikovich de *Terno cz*, Thomae Petravich de *Rakovvehr* Martini Czelkovich et Petri Santorich de *Vajnovz*, Stephani Gerdenich Georgii, Leonardich, Joannis Petkovich de *Jarebich*, Simonis Opatich de *Czvilkovoo*, Andreae Hoszják, Georgii Malovecz, Stanislai Falgas, Gregorii Keleminchich et Vokomerich, Georgii Szmolkovich, et alterius Georgii Petrichkovich de *Bukoveczak*, Martini Ranedich, Stephani Havidich, Simonis Czelich, Petri Brebrich de *Dragonovecz*, Petri Kussevich de *Dubrancz Szent Katalin*, Urbani Gershetich, Michaelis Petermanich, et Stephani Lektovich de *Gosztlnicza*, ac Marci Ferronojecz de *Ferovoovecz* et Michaelis Bruchek de *Rodmancz*, quae iidem sacrae primum dicti Regni Nostri Hungariae Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro Locorum et Temporum varietate fideliter exhibuisse et impendisse ac in posterum quoque exhibere et impendere velle dicuntur, ac insuper pietate nostra Imperiali ac Regali erga nobiles Dominas Catharinam consortem Egregii Gaspari Mernavchich de *Brezovicza*, filiam vero Egregii condam Michaelis Kissevich de *fölsö Lompnicza* et Annam consortem Joannis Darovich, filiam vero condam Dominae Dorotheae, filiae olim Petri Laczkovich de dicta *Nagy Mlaka* moti et inducti totales et integras possessiones Kobilich Kurilovecz aliter Urbancz, Zobatasz, Rakarja, Illovenyák, Plezo, Nagy Goricza, Kis Goricza, Alsó Lompnicza, Fölsö Lompnicza, Kis Obres, Koztajnevez, Alsó Lukavecz, Fölsö Lukavecz, Loose, Hrascha, Nagy Mlaka, Kotse, Rakitovecz, Bassevecz, Lazi, Mrazclin, Kussancz, Ternovz, Ratkovverh, Vajnovz, Jarebichi; Czvilkovo Vukomerich, Bukovchak, Dragonovecz, Dubrancz Szent Katalin, Gosztlnicza, Pervonovecz, Rodmancz, et Lekenik vocatas, nec non Curias nobilitares in iidem habitas ac terras arabiles Delnicze et Zamlachje vocatas, intra metas praefatas possessionis Kurilovecz in Comitatu Zagrabieni existentibus excepto Castello Lukavecz, et pertinentiis eius ad illud de Jure et ab antiquo pertinentibus, quod alias proxime praeteritis annis Reverendus quondam Franciscus ab Vilag Jaurinensis Episcopus Locumtenens Noster, fidei Nostro Spectabili ac Manifico Comiti Thomae de Nádasd Regni Nostri Hungariae Palatino et Locumtenenti Nosro etc: auctoritate Locumtenentis donasse dicitur; in quarum omnium pacifico et quieto dominio iidem Nobiles, Majores et Progenitores suos ab antiquo perstitisse ac sese modo quoque persistere, Litterasque, et Litteralia Instrumenta superinde existentia, sed ea his disturbiorum temporibus casu aliquo deperdita, et a sese abalienata esse asserunt, totum idem et omne jus Nostrum Regium, si quod in praescriptis totalibus possessionibus Kobilich, Kurilovecz aliter Urbancz, Zobatasz, Rakarja, Illovenyák, Pleczo, Nagy Goricza, Kis Goricza, alsó Lompnicza, Kis Obress, Kosztajnevez, Alsó Lukavecz, Fölsö Lukavecz, Lose, Hrascha, Nagy Mlaka, Kocse, Rakitovecz, Bussevecz, Lazi, Mrazclin, Kussancz, Ternovz, Ratkovverh, Vajnovz, Jarebichi, Czvilkovo Vokomerich, Bukovchak, Dragonovecz, Dobrancz Szent Katalin, Gosztlnicza, Pervonovecz, Rodmancz, et Lekenik vocatis, nec non Curias nobilitaribus in iidem habitas ac terras arabilibus Delnicze, et Zamlachje vocatis, intra metas dictae possessionis Kurilovecz omnino in praeallegato Comitatu Zagrabieni existentibus habitum, etiam quamlibet cunctaque haberemus aut eadem nostram, ex quibuscunque causis viis, modis, et rationibus concerneret Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, collibus, vallibus, vineis, et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, pisciumque clausuris, molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum Integritatibus, quovis nominis vocabulo vocatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, ad easdem de jure et ab anti-

quo spectant. et pertinere debent. praemissis sic ut praefertur stantibus et se habentibus memoratis Matheo Litterato Zaladnoky Valentino Diankovich et Petro Bedekovich de Kobilich, nec non Blasio et Jacobo Pogledich, Thomae Briglevich, Nicolao Bizerich, Antonio Notich, Emerico Oderjanich, aliter Slivavich, Nicolao Vidkovich, Simoni Mudich, et Paulo Terkachich de Kurilovecz aliter Urbancz, Martino Terczel, Stephano Diankovich, Georgio Gasparich de Rakarja, Emerico et Matheo Pepelich, Mathiae Terbich de Plezo, Gregorio Vedmich de Nagy Goricza, Clementi Ogrinovich et Georgio Pikovich de Kis Goricza, Joanni Arbanasz, Petro Toliasz, aliter Zorchichek, alteri Petro Simunkovich, Jacobo Derpich, Stephano Philipechich, Thomae Stepanich, aliter Ulkanich, Blasio Petermanich, aliter Chednik, Michaeli Lectorich, aliter Benchechich, et Simoni Zordich de Alsó Lompnicza et Dominae Catharinae consorti praefati Caspari Mernyavchich, filiae vero Egregii olim Michaelis Kistevich de Felső Lompnicza, Blasio Schobarich ac Nicolao Boltisarich aliter Kuschich, et Michaeli Suppanich de Kis - Obresh, Georgio Mixich, et Jacobo Ztanyilovich de Alsó Lukavecz, Martino Fropshetich, Marco Ztanchich, Petro Gyungyich, Blasio et Georgio Volarich, Petro Franesich, Martino Videnovich, Laurentio Czigetich, Mathaeo Gyurgich, alteri Mathaeo Jagonich de Felső Lukavecz, Gregorio Devanich, Joanni de Markovich, Fabiano et Michaeli Koskovich de Hrascha, Petro, Paulo et Joanni Mudich, Mathaeo Vagich, Martino Laczkovich, Stephano filio condam Michaelis Krupich et Mathiae filio olim Pauli Krudich, et Dominae Annae Laczkovich consorti Joannis Darovich de Nagy - Mlaka, Martino Chunchich, et Simoni Luchich, Martino Jantholovich, Urbano Perachich aliter Kussisch de Koese, Valentino Mirenich, Michaeli Vagich de Raktovecz, Quirino Gallekovich et Andreae Pavochich de Lazi, Antonio Jakopovich, Michaeli Zodinich, Nicolao Knezekovich, Blasio Sugecz, Gregorio Kri-sanich, Michaeli Loprenich, Gregorio Chichkovich, Blasio Gallekovich, Mathaeo et Joanni Pogledich de Mraczin, Georgio et Michaeli Vogleshich, ac Emerico Gerdenich de Kussancz, Petro Kussin, et Stephano Pikovich de Ternovecz, Thomae Petrovich de Ratkovverh, Martino Czvetkovich, Petro Satorrich de Vojnovcz, Stephano Gerdenich, Georgio Lenardics, Joanni Petkovich de Jarebich, Simoni Opatich de Czvilkovo, Andreae Hoszjak, Georgio Malovecz, Stanislaw Falgash, Gregorio Keleminchich de Vokomerich, Georgio Szmolkovich, alteri Georgio Perichkovich de Bukovchak, Martino Radenich, Stephano Havedich, Simoni tzelich, Petro Brebrich de Dragonsz, Petro Kussevich de Dobrancz Szent Katalin, Urbano Gersedich, Michaeli Petermanich, Stephano Lektorich de Goztilnicza, Marco Ferronojecz de Ferronojecz et Michaeli Bruchek de Rodnancz, haeredibusque et posteritatibus ac fratribus ipsorum carnalibus patruelibus ac generationalibus, et condisionalibus Nobilibus scilicet Campi Zagrabiensis Universis, vigore aliarum Litterarum nostrarum novae Donationalium superinde emanatarum dederimus, donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem in dominium praeacti Juris Nostri Regii habiti, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati vestrae, harum serie firmiter praecipientes, committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Franciscus aut Nicolaus Imprich de Jampricza, vel Franciscus seu Caspar Mernavchich de Brezovicza, sive Mathias sive Joannes Chernkocz de Chernkocz seu Stephanus neve Thomas Schitarocz de Schitario, aliis absentibus, homo noster Regius, ad facies praescriptarum totalium et integrarum possessionum, consequenterque Curiarum nobiliarium in eisdem habitatum et terrarum arabilium, vicinis et commetaneis earumdem universis, inibi legitime convocatis, et praesentibus, accedent. introducatur praenominatos universos nobiles, in dominium earumdem et dicti Juris Nostri regii in iisdem habiti, statuatque eosdem, et iidem eisdem ipsorumque haeredibus et posteritatibus ac fratribus carnalibus, patruelibus et generationalibus, et con-

divisonalibus, Nobilibus scilicet Campi Zagrabiensis universis simul cum cunctis suis utilitatibus praemissae novae nostrae Donationis et Juris Nostri Regii titulis ipsis incumbentibus perpetuo possident, si non fuerit contradicium, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra anotatos Nobiles in praesentiam Regni Nostri Slavoniae Bani, ad terminum competentem, rationem contradictionis suae reddituros, et post haec hujusmodi Introductionis et Stationis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum stationi interunt, nominibus, terminoque assignato, prout fuerit, expedient, eidem Bano Nostro suo modo fideliter rescribatis. Datum Viennae Austriae 11 a Mensis May Anno Domini 1560-o. Nos igitur mandatis et requisitionibus Suae Sacrae Imperatoriae et Regiae Majestatis semper in omnibus, ut tenemur, obedire cupientes una cum praefato Nobile Mathia Chernkocz de Chernkocz homine Suae Majestatis Regiae in praesentis Litteris Ejusdem inter alios homines Regio nominatim conscripto, nostrum hominem discretum videlicet Stephanum Presbyterum Galgozien, chori praefatae Ecclesiae Nostrae Zagrabiensis praebendarium ad praemissa suo modo et ordine fideliter peregranda Nostro pro Testimonio Fidedignum duxeramus destinandum, qui tandem exinde ad Nos reversi Nobis sub corporali ipsorum juramento de et super fidei executione eorum coram nobis praestito conformiter retulerunt in hunc modum; qualiter praefatus Mathias Chernkocz homo Suae Majestatis Regius, dicto Testimonio Nostro ibidem praesente, feria quarta, pro Festo videlicet Beati Georgii Martyris proxime transacto praeterita, ad facies praefatar. totalium et integrarum possessionum, Kobilich, Kurilovecz, aliter Urbancz, Zobbatlasz, Rakara, Illovinyák, Pleszo, Nagy Goricza, Kis Goricza, Alsó Lompnicza, Felső Lompnicza, Kis Ohres, Kaztajnevecz, Alsó Lukavecz, et Felső Lukavecz, Loose, Hracha, Nagy - Mlaka Kotse, Rakitovecz, Bushevez, Lazy, Mraczin, Kussancz, Ternovecz, Rakoverh, Vojnovcz, Jarehichi, Czvilkovo Yokomerich, Bukovchak, Dragonovcz, Drubrancz Szent Katalin, Goztilnicza, Pervonoszezy, Rodmancz et Lekenk vocatarum nec non Curiarum nobilitarium in eisdem habitatum ac terrarum arabilium Delnicze et Zamlachje vocatarum intra metas praefatae possessionis Kurilovecz omnino in praefato Comitatu Zagrabiensi existentium et habitatum vicinis et cometaneis earumdem, et praesertim Nobilibus Joanne Chernkocz de dicta Chernkocz, Georgio Nemchich de Jezeran, Casparo similiter Chernkocz de praedicta Chernkocz, Blasio Krapachich de Kis Mlaka Vice Judice Nobilium dicti Comitatus Zagrabiensis, Simone Sonich in persona Nobilis Georgii Sonich de Hrellich, filii sui, nec non Thoma Anthonich de Marencz ac Andrea et Michaele Michalich similiter Vice Judicibus nobilium praecatacti Comitatus Zagrabiensis, item Nicolao Krajachich de praefata Kis - Mlaka et altero Nicolao juniore Similiter Krajachich de eadem Kis - Mlaka, ac item providis Nicolao Turkovich, et Georgio Filipovvich de Lazine, Spectabilis ac Magnifici Domini Comitatus Petri Erdödy de Monyorókerék, Regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Bani, Blasio Hitechich de Zelnicza Nostro, Simone Verbanchich de Gerdovchak, Fratrum Heremitarum de Promontorio Zagrabiensi, Luca Barssich de Kosznicza, Egregii Joannis Saronich de eadem Kosznicza et Paulo Lopchich de Bapcha, Nobilis Francisci Nempchich de dicta Bapcha et Georgio Briglevich de Novaky, Magnifici Domini Joannis Alapy de Nagy - Kemlek Colonis et Jobbagionibus Nominibus et in personis eorundem Dominorum suorum, aliisque quam pluribus panduronibus similiter vicinis et cometaneis eorundem iubi legitime convocatis et praesentibus, accedent, introduxisset, et memoratos Mathaeum Litteratum Zalatkoky, Valentinum Diankovich et Petrum Bedekovich de Kobilich, nec non Blasium et Jacobum Pogledich, Thomam Briglevich, Nicolaum Biszerich, Antonium Nolich, Emericum Oderanich, aliter Zlivachich, Nicolaum Vidkovich, Simonem Modich et Paulum de Kurilovecz aliter Urbancz, Martinum Terczel, Stephanum Diankovich et Georgium Gasparich de Rakarja, Emericum et

Matheum Pepelich, Mathiam Terbich de Pleszo, Georgium Vedmich de Nagy Goricza, Clementem Ogrinovich, et Georgium Pikovich de kis Goricza, Joannem Arbanasz, Petrum Toliasz, aliter Zerchichek, alterum Petrum Simonkovich, Jacobum Derpich, Stephanum Filipchich, Thomam Ztepanich, aliter Ulkanich, Blasium Petermanich aliter Chednik, Michaellem Lectorich aliter Klinovich et Valentinum similiter Lectorich aliter Benchechich, et Simonem Zordich de Alsó Lompnicza et Dominam Catharinam consortem praefati Caspari Mernyavchich filiam egregii olim Michaelis Kishevich de Fölsö Lompnicza, Blasium Sobarich ac Nicolaum Boltisarich aliter Puschich, et Michaellem Suppanich de Kis Ohres, Georgium Micssich et Jacobum Ztanyilovich de Alsó Lukavecz, Martinum Tropschetic, Marcum Ztanchich, Petrum Gyungich, Blasium et Georgium Volarich, Petrum Franctich, Martinum Videnovich, Laurentium Czigetich, Mathaeum Gyurgich, alterum Mathaeum Jagnich de Felsö Lukavecz, Gregorium Devanich, Joannem Demankovich de Lose, Fabianum et Michaellem Koskovich de Hrascha, Petrum Paulum et Joannem Mudich, Mathaeum Vagich, Martinum Laczkovich, Stephanum filium condam Michaelis Krupich, et Mathiam filium olim Pauli Krupich et Dominam Annam Laczkovich consortem Joannis Darovich de Nagy Mlaka, Martinum Simonem Luchich, Martinum Jantolovich, Urbanum Perachich, aliter Kussich de Kócse, Valentinum Mirenich, Michaellem Vagich de Rakitovecz, Quirinum Gallekovich, et Andream Parochich de Lazi, Antonium Jakopovich, Michaellem Zodinich, Nicolaum Knezekovich, Blasium Sugecz, Gregorium Krisanich, Michaellem Koprinich, Gregorium Chichkovich, Blasium Gallekovich, Mathaeum et Joannem Pogledich de Mraczin, Georgium et Michaellem Voglessich, ac Emericum Gerdenich de Kusancz, Petrum Kussin et Stephanum Pikovich de Ternovecz, Thomam Petrovich de Ratkovverh, Martinum Czvetkovich, Petrum Santorich de Vojnoscz, Stephanum Gerdenich, Georgium Lenardich, Joannem Petkovich de Jarebich, Simonem Oppotich de Čzvilko, Andream Hoszják, Georgium Malovecz, Stanislaum Falgas, Gregorium Kelleninichich de Vokomerich, Georgium Szmolkovich, alterum Georgium Petrichkovich de Bukovschak, Martinum Radenick, Stephanum Hadvidich, Simonem Szelich, Simonem Brebrich de Dragonoscz, Petrum Kussevich de Dobranecz Szent Katalin, Urbanum Gersetic, Michaellem Petermanich, Stephanum Lektorich de Goszilnicza, Marcum Pervonosiecz de Pervonoscz, Michaellem Bruchek de Rodmanecz, in Dominium earundem, et dicti Juris Regii in iisdem habiti, statuissetque easdem, et idem iisdem ipsorumque Haeredibus, et Posteritatibus, ac fratribus carnalibus, patruelibus et generationalibus, et condivisionalibus, nobilibus scilicet praetacti Campi Zagrabienensis universis, simul cum cunctis utilitatibus praemissae novae Donationis et Juris Regii titulis ipsis incumbent. perpetuo possidend. nullo penitus innibi extunc, et neque ex post hic coram nobis contradictore apparente, legitimis, congruis, et sufficient. diebus, juxta Regni consuetudinem, eisdem Regio et nostro pariter et dictis vicinis ibidem permanent. et moram continuum protrahent. In cuius rei memoriam et testimonium, firmitatemque perpetuam praesentes Litteras nostras Privilegiales, pendentes et authentici Sigilli nostri munimine roboratas, memoratis Matheo Litterato Zalathnoky ac aliis suprascriptis nobilibus scilicet dicti campi Zagrabienensis, haeredibus et posteritatibus eorumdem utriusque sexus universis, perpetuo valituras dandas duximus et concedendas Datum 16 die diei introductionis et statutionis praesentatarum anno Domini 1561. L. S. Capitularis in Zona sericea viridi rubra, et flava pendens.

II.

Nos Rudolphus II. Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae.

Slavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgae ac Superioris et inferioris Silesiae, Virtembergae et Thecae, Princeps Serviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretics, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatae, Dominus Marchiae Slavonicae, portus Naonis et Salinarum etc: memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri Nobiles: Mathias Diankovycs de Kobilics et Marcus Radenhycs de Nagy-Goricza, Majestatis nostrae venientes in praesentiam suis, et totius Universitatis nobilium Campi Zagrabiensis nominibus et in personis exhibuerunt Nobis, et praesentaverunt quasdam Litteras, fidelium nostrorum honorabilium Capituli Ecclesiae Zagrabiensis fassionales, in pergamento privilegialiter confectas, sigilloque ejusdem Capituli authentico in pendentibus communibus, continentes in se certos quosdam Articulus, super eorumdem Nobilium perpetua et fraternali quadam interse observanda mutua intelligentia, libertate et concordia, per eandem Universitatem constitutos tenoris infrascripti; supplicantes nobis humiliter: ut easdem litteras, ac omnia et singula in eisdem contenta ratas gratas et accepta habent, litterisque nostris Privilegialibus inseri, et inscribi facient, approbare et ratificare ac pro dicta Universitate Nobilium Campi Zagrabiensis, eorumque posteris et successoribus universis innovando, perpetuo valituras gratiose confirmare dignemur, quarum quidem litterarum tenor talis est: **Nos Capitulum Ecclesiae Zagrabiensis** memoriae commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis: Quod nobilis Mathaeus litteratus Zalathnok de Kobilich, Valentinus Diankovics, Petrus Bedekovics de eadem Kobilich, item Blasius Jacobus, Stephanus, Joannes, Mathaeus et alter Mathaeus Pogledycs, Simon, Joannes et Andreas Modycs, Antonius Sobarich, Georgius et Nicolaus Byzerics, Thomas Oderjanycs, ac Antonius Dionysius et Jacobus Notycs, Quirinus et Thomas Briglevics de Kurilovecz, item Fabianus Blasius Michael Georgius et Joannes Koskovycs de Graschya, item Paulus et Michael Modycs, Mathaeus Vagycs. Thomas Gregorius et Nicolaus Laczkovich, Simon, Martinus, Stephanus et Valentinus Krupych de Nagy-Mlaka, Lukas Terbych, Matthaens Plepelich, Andreas et Thomas item Gregorius Klymovych de Pleszo, item Stephanus Diankovych de Rakovya et Gregorius Stringovach de Ilovenyak, Item Gregorius Vedmics de Nagy-Goricza, item Georgius Pikovich, Mathaeus Clemens et Joannes Ogrinevich et Matthaens Blasevich de Kis-Goricza, item Nicolaus Kussich, Matthaens Horosych, Urbanus Kussich, Martinus Blasius et Paulus Churchich, Martinus Knezsich, Paulus et Simon Luchich de Koche, item Valentinus Myrenich de Rakitovecz, item Stephanus Turkan et Michael Bussevecz de Bussevecz, item Marcus Pavochycs, Matthaens Jakopovich, Quirinus Gallekovich, Bartholomaeus Jakopovich de Lazy, item Gallekovics Blasius, Michael Koprinycs, Nicolaus Knezekovich, Gregorius Chichkovich, Blasius Sugecz, Joannes Kryzanic, alter Joannes Stabanich, Antonius Jakopovich de Mraczin, item Quirinus et Martinus Voglesich, et Emericus Gerdenich de Kusanez, item Petrus et Paulus Kussyn de Thernovez, item Petrus Zorchych, Blasius Chednekovich, Petrus Simonkovich, aliter Tobias dictus, Domina Helena Svasztovich, consors Joannis Vlah, Stephanus Philipchych, Michael Satrych, Stephanus Benedictus et Paulus Arbanasz, Martinus Sordich, Jacobus Depich, Andreas et Lucas Femynich, Valentinus et Stephanus Lectorich et Thomas Ztepanich de Alsó-Lomnicza, item Nicolaus Bothysarich aliter Kuschych et Blasius Sabarich de Kis-Obres, item Georgius et Joannes Mixich, Joannes et Jacobus Ztanilovich, et Matthaens Vognrich de Alsó-Lukavecz, item Petrus Gyüngycs, Georgius et Blasius Wolariach, Nicolaus Franetich, et Martinus Videnich, Laurentius Czigetich, Ma-

thias Gyurgyicz, Math. Junossa, aliter Jagnich, Marc. Ztanchich, Steph. Zthantych, et Georg. Thropsetich de Felsß-Lukavecz, item Anto. et Steph. Pethercsevich, Gregor. et Mathaeus Devanych, Joan. et Gregorius atque Ant. Demjanovich de Lose, item Petrus et Mathaeus Kussevich, Benedictus Kerpich, Marcus Kellekovich, Georgius et Bartholomaeus Kerpez de Dubranec Szent-Katalin, item Philippus Homavych, Nicolaus Werchegh, Michael Bruchek, et Valentinus Jordan de Rodmanec, item Antonius Kvachich, Martinus Czeletkovich et Mathaeus Santorich de Vojnoscz, item Georgius Lenardich, Thomas et Stephanus Gerdenich, Paulus Petrinchich, et Mathaeus Kozich de Jerebich, item Martinus Czerovszky, Gallus Gerdenich et Georgius ideum de Czerovszky-Verh, item Thomas Petrovich et Martinus Pervonosecz de Ratkov-Vehr, item Sianislaus Falgas, Blazius Gizdavichich, Gregorius et Petrus Malovecz, Paulus Verbanchich, Gregorius Kelemynchich, Petrus Machek, Andreas Hozják, et Georgius Thrupez de Vokomerich, item Georgius et Fabianus Pethrichkovich, ac Georgius et Michael Zinolkovich de Bukovchak, item Stephanus et Antonius Hlavidyh, Martinus Radenich, Petrus Gyurak, alter Petrus Brebrich et Simon Czelich de Dragonoscz, item Martinus Ztojanich, aliter Gersetich ac Martinus et Michael Petermanich de Gusztelnica, tota videlicet Universitas nobilium Campi Zagrabiensis oneribus et quibuslibet gravaminibus universorum Fratrum consanguineorum, proximorum proliumque et affinium, ac quorumlibet generationis ipsorum hominum quos infrascriptum tangit seu tangere posset, negotium quomodo-libet in futurum in se ipsos per omnia assumptis et levatis, nostri personaliter venientes in praesentiam, sponte et libere oraculo vivae vocis ipsorum dixerunt et confessi sunt in hunc modum: qualiter ipsi paribus animorum suorum, motibus, sincerisque et cordialibus ac fraternis inducti motibus, pensatisque in arcano mentis suae praemedietatis, maxime illis pristinis turbationibus, vexationibus et molestationibus, quibus scilicet ipsi et progenitores ipsorum in illo Campo Zagrabiensi et planitie constituti, post justam et indebitam per Magnificum condam Joannem Thúz de Lak tunc Possessorem Castri Medvevára factam interceptionem fortalicii seu Castellii Lukavecz vocati, olim per majores, et progenitores, avosque et protavos ipsorum, ob metum Thurcarum pro confugio capitum et regularum suarum conservatione, in propria terra ipsorum, in confluenti scilicet torrentis Lukavecz vocati, in possessione videlicet inferioris Lukavecz nuncupatae et Comitatu Zagrabiensi, existent habita, constructi per eundem condam Joannem Thúz, violentum scilicet et injustum interceptorem dicti fortalicii seu Castellii eorum Lukavecz, tandem Illustris ac Magnificus condam Joannem Corvinum Ducem Oppaviae et Liptoviae, ac Regnum Dalmatiae Croatiae et Slavoniae Banum, postea per Marchionem Brandenburgensem, nec non Magnificos olim Joannem Torquatium Comitem Corbaviae, et deinde seniores quondam Nicolaum ac Joannem et modernum Nicolaum Comites de Zrinio, successores ejusdem condam Joannis Thúz, et similiter volentes possessores dicti Castellii Lukavecz, pressi, trucidatique et misere affecti fuissent, novissime etiam per quosdam Dnos Mgntes in praesenti calamitose ac periculoso et impacato tempore non minus molestarentur, et perturbarentur. Hinc itaque cupient, ipsi ut unis inter se tam animis et voluntatibus, quam rebus et viribus eorum in se ipsis magis consistent, negotiaque omnia ipsorum ac universa onera, lites, causas et differentias tam ratione bonorum ipsorum Possessionariorum, quam etiam Oppressionis eorum, aut saltem unius vel alterius ipsorum, cum apud Sacram Regiam Majestatem, Regem videlicet Ungariae Domnum scilicet ipsorum naturalem et clementissimum, tum etiam alios Dominos et Magnates, nec non Judices Ordinarios Regni hujus Slavoniae et etiam Regni Hungariae accolae ubilibet, ubi scilicet opportunitum et ne-

cesse fuerit ordine decentiori, modoque meliori supportare et dirigere valeant, atque possint, ipsisque violentiis ac oppressionibus ipsorum propulsis; paceque et requie optata, adepta; — majora et ampliora atque acceptabiliora servitia tam ipsi sacrae Regiae Maiestati, quam etiam sacrae Coronae dicti Regni Hungariae Majorum et progenitorum suorum vestigiis inhaerendo qui videlicet olim ob fidelia servitia eorum tempore Inclytissimi quondam Domini Belae Regis IV-i, per immanissimos Thartaros ad maritimas usque insulas pulsi culmen honoris Nobilitatis eorum sunt adepti, praestare et exhibere valeant, atque possint; his igitur et aliis rationalibus quoque de causis, animum ipsorum ad id moven: unanimem et concordem ordinationem et conclusionem perpetuo duraturam inter se ipsos fecissent, ordinassent in hunc modum; quod quia plures ex ipsis Nobilibus fratribus scilicet ipsorum generationalibus et condivisionalibus et quasi major pars eorum, post multiplicationem ipsorum bonis eorum divisio, colonisque eorum per eos ejectis, in loca ipsorum condescenderint et sese collocaverint moraturos, et hinc quoque nutu Divino ampliori propagatione facta alii in terras arabiles, alii siquidem in sylvas extirpatas condescendere moraturi, hacque multiplicatione seu propagatione in multitudinem supradictam excrecentes pauperie circumventi contra Magnates et potentes atque alios violentos oppressores eorum tum forenses, tum etiam internos per semet ipsos sese nedum defendere, sed vix prae inopia et pauperie evocatorias aliquas extrahere, vel illas exequi facere possent, cupientes itaque tanto malo opportunum remedium occurrere, compromiserunt sese mutuo vicissim et alternatim paribus eorum sumptibus et expensis, tum in bonis eorum haereditariis supradictis, in praedicto Campo et Cottu Zagrabiensi existentibus, et habitis, tum etiam in omnibus causis et litibus defendere. Et ut id commodius fieri valeat, sese mutuo et vicissim ac reciproce denuo in fratres adoptativos et Condivisionales, ac si ab uno alvo seu stipite progeniti essent et procreati, jure perennali recepissent et acceptassent, tali modo ut uno vel altero eorum Divino disponente iudicio, cujus solo nutu cuncta reguntur, ex humanis absque haeredum solatio sublato, Bona decedentis in propingviorem et proximiorum fratrem eorum supervenientem vel ejus haeredes condescendant, et deriventur jure perpetuo, et irrevocabiliter possidend. voluerunt etiam iidem nobiles, ut pro meliori eorum consistentia, singulo anno juxta ipsorum vetustam et ab antiquo consuetudinem, (salvo semper permanente honore Comitum eorum Comitatus Zagrabiensis) unum ex fratribus eorum, qui ipsis unanimiter aptior magis, quam idoneus visus fuerit, inter se ipsos pro praecessore, seu Comite Terrestri eorum, concordati et unanimi voluntate eligant, et praeficiant, qui videlicet tam coram Sacra Regia Matre Rege videlicet Ungariae, Domino scilicet ipsorum naturali et clementissimo quam etiam Dominis Banis nec non etiam aliis Dominis et Judicibus Ordinariis tam hujus Regni Slavoniae quam etiam Hungariae ac alia ubilibet, ubi necesse fuerit, universa negotia eorum, in expensis tantum communibus, supportare, peragereque et perficere debeat, insuper universas causas, lites, contentiones et differentias inter ipsos emergentes et subortas, ac etiam ratione quorumcunque honorum et jurium possessionariorum ipsos tangentes et concernentes ordine judiciario discutere, ad iudicare et definire, ac super adjudicatis, si quis eorum colonos habuerit, super colonos, alioquin si colonis caruerit, etiam in propriis Curii eorum nobilitaribus executionem et satisfactionem impendere libere et secure possit, et valeat. Ubi vero de Comitum ipsius iudicio aliqua Partium inter litigantes minus contenta fuerit, libere in praesentiam Domini Bani, sedem videlicet Judicariam Regni hujus Slavoniae, vel Comitum istius Cottu Zagrabiensis, causam suam pro maturiori et saniori discussione, absque ullo gravamine, provocare et appellare, vel

autem novo Judicio a Regia Matte aut eius Locumtenente impetrato, causam suam iterum resuscitare et prosequi poterint. Hoc tamen declarato, quod nullus eorum causam suam, quae inter ipsos emergeretur, alicubi prius, quam coram ipso Comite eorum Temestri movere possit, alioquin contemp-tor hujusmodi eorum ordinationis per Judicem, coram quo causam suam at-tentaverit moveri, in sex florenis birsagiatus et multctatus ad dictum Comi-tem suum redire cogatur. In causis vero aliis eorum omnibus contra alios nobiles vel eorundem contra ipsos moven. in sede Domini Bani Regni hujus vel Majoris Comitibus, eorum videlicet Cottus Zagrabiensis semper re-currunt pro habendo judicio; ubi vero aliquis eorum hominis sanguinem pro-fuderit, extunc in exemplum et terrorem aliorum idem Comes terrestris super talem ante omnia judicium duos florenos, sanguinis videlicet multctam, Kervavicza dictam statim et in continenti recipere possit, et valeat; in aliis vero casibus nonnisi sententiatos et juridico processu agravatos pu-nire possit, item quia in hoc Regno Slavoniae plurimi homines Dei et hominum timore postposito emerferunt, ut puta latrones, praedones, homici-dae et fures, ac raptores virginum, et honestarum matronarum violatores, quam etiam rerum et bonorum mobilium fidelium Sacrae Regiae Mattis tam diurno, quam etiam nocturno tempore soliti sunt dirripere, aliique certi ma-lefactores, atque etiam perpetran. inter ipsosque Nobiles certis Dominis Ma-gnatibus et aliis majoris conditionis et aestimationis Nobilibus servientes, sub confidentia eorundem Dominorum suorum similia perpetrari sunt ani-mati; ut autem huic tanto malo diligenter occurratur: Comes Terrestris ipsorum Nobilium, prout et ab olim semper fuit observatum, tales in terri-torio et bonis ipsorum Nobilium captivandi et incarcerandi et castigandi at-que plectendi habeat potestatis faenltatem; in casu siquidem ubi aliquis eorum manifestus debitor alteri inter eos fuerit, et debitum hujusmodi non negaverit, extunc solummodo sigillo Comitis amonitus quinto decimo die debitum tale liquidum solvere teneatur, alioquin in tali casu ad satis-factionem creditorum etiam per vadiationem compelli possit, cum solita du-pla. Hoc etiam specificice declarato, quod siqui ipsorum Nobilium ratione quorumcumque debitorum, verberationum, illationis damnorum, damni-ficationum, debitorum, invasionis domorum, Colonorum, vel Curiarum No-bilitarium generalitar vero qualiumcunque negotiorum inter ipsos nobiles emergentium, quempiam nobilem, fratrem scilicet suum contra se in praesentiam Comitis Terrestris eorundem Nobilium, ad primum terminum. illi ad comparandum praefixum, evocatus, et amonitus fuerit, et talis coram dicto Comite ipsorum Nobilium Terrestris, in sede videlicet eorundem contuma-cia et rebellione vel alia qualicumque inobedientia ductus, comparere neglex-erit, vel non curaverit, extunc contumax huiusmodi in birsagio seu multa duorum florenorum monetae currentis hungaricalis per Comitem con-victus et aggravatus habeatur, ipso facto; ubi vero in eodem primo termino judicario coram dicto comite ipsorum terrestri comparere curaverit, et alium terminum ad respondendum cont a Partem adversam sibi dari et assignari postu-laverit, extunc Comes ipsorum terminum decimum quintum diem et hoc quidem ratione pacis et concordiae inter parte; litigantes dare et as-signare debet et obligabitur. Hocque non praetermisso: quod siquis eorum, per potentes et violentos aliquos oppressores oppressus et damnificatus fuerit, et potens talis ac violentus, juridico processu, in expensis tamen communi-bus, obrutus, ad refusionem damnorum adactus fuerit, in tali casu damni-ficato fratri eorum, refusis suis damnis poena violentiae et birsagia obten-ta toti communitati fratrum cedent. Ubi vero in successu temporum, per ipsos nobiles inter eos, pari et unanimi voluntate aliqua contributio in pro-secutionem et defensionem suae, aut alicuius fratris ipsorum causae et alio-

rum negotiorum communium expeditionem imponeretur, et aliquis eorum protervia seu rebellione ductus, impositam contributionem illi vel illis fratribus, cui scilicet vel quibus eadem communitas sive universitas fratrum commiserit exigere, solvere nollet, aut non curaret, quovis modo extunc talem contributionem de rebus mobilibus inobedientis, etiam in Curia sua nobilitari habitis, liberam et securam accipiendi et puniendi habebunt potestatis facultatem. Isto etiam declarato, quod si filia aut soror vel neptis seu consanguinea, aut affinis ipsorum nobilium, absque voluntate et scitu eorum cuiuspiam ignobili aut rustico nupserit, extunc talis nullam portionem haereditatis seu quorumcunque honorum possessionariorum inter ipsos habere, et consequi poterit. Atque praemissa omnia et singula firmiter et inviolabiliter observanda praefati Nobiles, tota videlicet Universitas Nobilium suprascripti Campi Zagrabiensis, sese personalibus eorum astantiis sponte et liberè voluntate coram Nobis, harumstrarum, quibus sigillum nostrum authenticum, in fidem et testimonium perpetuum est appensum, vigore et testimonio median. Datum feria 5-a proxima post festum Beati Valentini Episcopi et Martiris, anno Domini 1560-o. Nos itaque hujusmodi humillima supplicatione praenominatorum Mathiae Diankovich et Marci Radenchich suis, caeterorumque, quorum supra nominibus et personis, Nostrae modo, quo supra porrecta, Matti, Regia benignitate exaudita et clementer admissa, praescriptas Litteras annotati Capitali Zagrabiensis Fassionales, non obrasas, non cancellatas, neque in sui aliqua parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque litteris nostris privilegialibus, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, et inscriptas, quoad omnes earumdem continentias, clausulas et articulos, eatenus, quatenus caedem rite et legitime existant, emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habent, approbavimus, roboravimus, ratificavimusque ac pro praefatis Universis Nobilibus dicti Campi Zagrab. ipsorumque posteris ac successoribus universis innovant, perpetuo valituras gratiose confirmavimus. Imo approbamus, roboramus, ratificamusque et confirmamus, salvis iuribus alienis. Harumstrarum secreto Sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur, in pendenti communitarum vigore et testimonio litterarum. Datum per manus fidelis Nostri Nobis dilecti, Reverendissimi Georgii Draskovich, electi Archi Episcopi Colocensis, ac Episcopi Ecclesiae Jaurinensis, Locique eiusdem Comitatus perpetui, Consiliarii et Aulae Nostrae Summi Cancellarii, in Civitate Nostra Vienna Austriae 8-a die Mensis Martii, anno Domini 1582-o Regnorum nostrorum Romani 7-o Hungariae et aliorum decimo, Bohemiae vero anno similiter 7-o Venerabilibus in Christo Patribus, Dominis Praefato Georgio Draskovich Colocen. et Bachiens. Ecclesiarum Canonice Unitarum electo Archi-Episcopo — Stephano Roderio Agriensi, Joanne Monozlay Zagrabiens. Gregorio Bornemisza Varadiens. Nicolao Telegdino Quinque Ecclesiensi, Stephano Feyerkevy Veszprimiensis, eodem Georgio Draskovich Jauriensis, Stephano Matessy electo Csanadiensis, Balthasare Melegh electo Vachiensis, Zacharia Mossoczy Electo Nitriensis, Martino Pethe de Hethecs electo Sirmienensis, Petro Heresaezy electo Tyniensis ac fratre Michaele de Cetino electo Segniensis, nec non Administratore Modrussiensis Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter Gubernantibus, Strigoniensi Metropolitano, Transylvaniensi et Bosnensi Cathedralibus sedibus vacantibus; Item spectabilibus ac magnificis Comite Nicolao de Báthor Judice Curiae nostrae, Cristophoro Ungnad de Sonnegh Regnorum Nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Bano, Comite Georgio de Zrinio Tavernicorum, Ladislao Bánily de Alsöldyva Agazonum, Balthasare de Battyán Dapiferorum, Ni-

colao Pálffy de Erdöd Cubiculariorum, Michaele de Réva Janitorum, et Michaelae Várday de Kiszárda Pincernarum Nostrorum Regalium Magistris, Eodem Nicolao Pálffy Comite Poseniensi, caeterisque quam plurimis regni nostri Comitatus tenentibus et honores. Rudolphus m. p. Georgius Draskovich m. p. electus Colocensis ac Episcopus Jaurinensis, Joannes Joo m. p. Locus Sigilli Regii in Zona pendentis, Lectum et cum authentica Copia comportatum per Josephum Gerdenich U. N. C. Turopolya Comitem Terrestrem m. p.

III.

Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, ac Hungariae, Bohaemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex Universis Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesentium notitias habituris, salutem in omnium Salvatorem; Quoniam fluxibilis lapsus temporum acta ratione continentiarum sua solet liberalitate surripere, obhoc solers humanae naturae industria persuadet, ut gesta temporaria scriptis inserantur publicis, utque praesertim ea robur obtineant perpetuae firmitatis, quae suis temporibus excelsi principes statuere; proinde ad universorum praesentis utpote, et posteræ aetatis hominibus, notitiam harum tenore volumus pervenire: quod fideles nostri Stephanus filius Pethk Suppanus et alter Stephanus filius Marci nobiles Jobbagiones castrenses de Campo Zagrabiensi, suis ac aliorum universorum nobilibium Jobbagionum Castrensiurn de eodem nominibus et in personis, Celsitudinis nostrae venientes in conspectum exhibuerunt et praesentarunt nobis quasdam litteras privilegiales olim excelsi principis, Domini Belae Dei gratia Regis Hungariae — praedecessoris Nostri felicis recordationis, majoris sui duplici Sigillo in pendenti communitas, quasdam alias litteras condam Stephani Bani totius Slavoniae, super restitutione cujusdam Sylvae dictorum Nobilium Jobbagionum Castrensiurn, et reambulatione metarum, eiusdem per ipsum Stephanum Banum, alias de mandato dicti Domini Belae Regis factis, connectas et emanatas in se confirmative continentes tenoris subnotati, supplicantes praefati uterque Stephanus suis et aliorum, quorum supra, personis majestati nostrae humiliter et devote, ut ipsas Litteras privilegiales dicti condam Domini Belae Regis, ratas, gratas et acceptas habendo, nostrisque litteris privilegialibus, sub praesenti novo duplici authentico majori sigillo emanandis, verbotenus inseri faciendo, pro eiusdem nobilibus Jobbagionibus Castrensibus, eorumque posteris et successoribus universis innovandam, perpetue valituram confirmare dignaremur; quarum quidem litterarum ipsius Domini Belae Regis contentia sequitur in haec verba: BELA Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex, omnibus ad quos praesentes pervenerint, salutem in salutis auctore. Solet a principe confirmari, quod in conspectu geritur aliorum, inconcussum quippe permanet, quod regiae Serenitatis praesidio roboratur: ad universorum igitur notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram praesentiam Stephanus Banus totius Slavoniae et Capitaneus Styriae a nobis petitit diligenter, ut restitutionem cujusdam sylvae jobbagionum Castri Zagrabiensi factam ipsis Jobbagionibus Castri, per eundem, juxta tenorem litterarum suarum, nostro dignaremur privilegio confirmare, quarum quidem litterarum tenor is est: NOS STEPHANUS BANUS totius Slavoniae significamus omnibus, praesentes litteras inspecturis: quod cum nos de mandato Domini nostri Belae illustris Regis Hungariae terras Castro pertinentes reambulari per Slavoniam fecissemus, et inter certam Sylvam, quam Jobbagiones Castri Zagrabiensis suam esse asser-

bant, tandem inquisita veritate per circumjacentes, scilicet per Capitulum Ecclesiae Zagrabienſis Cruciferos domus militiae Templi et hospitalarios, Abbatem et conventum de Toplika per filios Mahareus ac omnes alios vicinos, a quibus expeditiv ſciſcitari, ipſam Sylvam Jobbagionum Caſtri praedictorum eſſe invenimus et fuiſſe; unde et eiſdem dictam ſylvam nomine juris ipſorum reſtitui fecimus pacifice relinquendo, quodve Sylva ſicut nobis cometanti circumjacentes et iidem Jobbagiones Caſtri retulerunt ſub his metarum diſtinctionibus continetur: videlicet Kuche dividit eam de terra nobilium de Monoszlon, item de Kuche tranſit meta eius per medium Odrae ad arborem populeam, item juxta Odra ſuperius tranſiens cadit in fluvium Lekenik, inde autem per Lekenik tranſiens ſuperius exit et vadit ad viam Leſznek, inde per illam viam cadit in aquam Buna, per Bunam autem vadit ſuperius, et venit ad terram Mraczin vocatam, inde cadit in aquam Ordina, veniendo inferius cadit in fluvium Odra, per Odram autem venit inferius, et exit in aquam Ribnicza, inde autem vadit ſuperius et pervenit ad caput putei Zdenci vocati, inde venit ad Zoa ubi eſt Illex Vyche vocata, inde per Sava tranſiens venit ad priorem metam Kuche nominatam, ita tamen, quod illa Sylva pertinet ſolummodo ad Jobbagiones Caſtri ratione juris ipſorum, nobiles autem ibi aliquam portionem, nec illi quidquam habent portiones, qui ſunt de genere Servientium, ut autem hujus rei ſeries firma et ir retractabilis perſe veret, Litteras noſtras ad robur majoris fidei contulimus ſigilli noſtri munimine roboratas. Datum anno ab incarnatione 1255. Nos itaque petitionibus Stephani Bani ſuperius adnotati ſatisfacere volentes, reſtitionem ſilvae ſupradictae de verbo ad verbum insertam, praesentibus habemus commendatam, auctoritate duximus Regia confirmandam. In cujus rei testimonium praesentes concessimus Litteras duplicis sigilli noſtri munimine roboratas. Datum anno ab incarnatione Domini 1255, regni autem noſtri 25. Nos igitur humillimis devotisque praefatorum utriusque Stephani hujusmodi ſuplicationibus per eos ſuis, et aliorum quorum ſupra nominibus, celſitudini Noſtrae porrectis, Imperiali Regalique benignitate exauditis clementer, et admiſſis praescriptas Litteras memorati condam Domini Belae Regis, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte ſuſpectas, imo mere et ſincere veritatis integritate pollent. praesentibusque de verbo ad verbum insertas quoad omnes earum continencias, clauſulas, et articulos catenus, quatenus eadem rite et rationabiliter emanatae ſunt, et in quantum viribus earum veritas ſuffragatur, acceptamus, approbamus, et ratificamus, easque nihilominus, requirenſes fidelitatis, et fidelium ſervitorum meritis praefatorum Univerſorum Nobilium Jobbagionum Caſtrenſium per eos Maſtati noſtrae, juxta poſſibilitatis eorum exigentiam exhibitis et impensis, ſimul cum reſtitione Sylvae praenotatae ac reambulatione ſeu diſtinctione metarum, aliisque omnibus et ſingulis ſuperius in praesentibus Litterarum tenore limpidius contentis, et ſpecificatis, mera auctoritate et poſtatis plenitudine, ex certaſque ſcientia Noſtrae Maſtatis pro antelatis Univerſis Nobilibus Jobbagyonibus Caſtrenſibus, eorumque poſteris Univerſis innovanſes perpetuo, valitur, abſque alieni juris praesudicio, confirmamus, praesenti ſcripti noſtri patrocinio mediante. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes concessimus Litteras noſtras Privilegiales, pendentes authenticis Majoris novi duplicis Sigilli noſtri praedicti, quo ut Rex Hungariae utimur, munimine roboratas. Datum per manus Venerabilis Domini Matthiae de Gattalovecz Praepoſiti Quinque Eccleſienſis Aulae noſtrae Supremi Cancellarii fidelis noſtri dilecti, anno Domini 1436-0, quinto Idus Menſis Februarii, Regnorum noſtrorum Anno Hungariae etc. 49-0. Romanorum 26-0. Bohemiae 16-0. Imperii vero 3-0. Venerabilibus in Chriſto Patribus Dominis Georgio Strigoniensi, Antonio Raguzienſi Archi Episcopis Colocensi, Spalatensi ac Jadrenſi ſedibus vacantibus; — Petro

de Rozgon Nitriensi, Fratrem Joanne Korchola Variadensi, Georgio Lepes Transilvaniensi, Zagrabiensi sede vacante, Henrico Quinque Ecclesiensi, Simone de antedicta Rozgon Veszprimiensi, Clemente Jauriensi, Vacienti Sede vacante, Georgio Nitriensi, Chanadiensi sede vacante, Josepho Bosniensi, Jacobo Sirmiensi, Tiniensi sede vacante, Vito Corbaviensi, Joanne, de Dominis Segniensi Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Sibnicensi, Noviensi, Scandanensi, Tragaziensi, Maccarensi, et Pharensi Sedibus vacantibus. Item Magnificis Matthia, de Palócz praedicti Regni Nostri Hungariae Palatino, Ladislao de Chák Vajvoda nostro Transilvaniensi, Comite Stephano de Báthor Judice Curiae nostrae, Joanne et Stephano de Frangepán, Vegle, Segine et Modrus Comitibus, Regiorumque nostrorum Dalmatiae, Croatiae praedictorum, Matkone de Talovez totius Slavoniae Desev, et Ladislao de Gara Massoviensi Banis, honore Banatus Severiensis vacante, Joanne de iam fata Rozgon Tavernicorum, Emerico et Joanne filiis condam Nicolai Vajvodae de Marczaly Janitorum, Joanne et Stephano de Perény Dapiferorum, Paulo et Joanne Kampolt, de nova Pincernarum, Laurentio de Hedervár Agazonum Nostorum Magistris; ac Stephano et Georgio de praedicta Rozgon Comitibus nostris Posoniensibus, aliisque quam plurimis Regni nostri Comitatus tenentibus et honores. Locus Sigilli Regii in Zona sericea pendentis.

IV.

Nos Carolus Sextus, Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Rex Germaniae, Hispaniarum Castellae Arabonum Legionis, utriusque Siciliae, Hyerusalem, Hungariae, Dalmatiae, Bohemiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodemeriae; Cumaniae, Bulgariae, Navarrae, Granatae, Tolleti, Vallenciae, Galletiae, Majoricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Muntiae, Giensis, Algarbi, Algecirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum orientalium et occidentalium Insularum ac Terrae firmae maris Oceani etc. Archi Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Luxemburgi, Vitenbergae, et Fekae, Superioris et inferioris Silesiae, Athenarum et Neopatriae Princeps, Sveviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, superioris et inferioris Lusatae, Comes Habsburgi, Flandriae Tirolis Barchinonae, Ferretics, Khiburchi, Gorritiae Roszilionis, et Caeritaniae, Landgravius Alsatiae, Marchio Oristani et Comes Goceani, Dominus Marchiae, Slavoniae, Portus Naonis Bischaje, Molini, Salinarum Tripolis, et Mediniae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: quod nobis benigno revolventibus animo, qualiter Principes in publico Regimine constituti non solum: populos sibi subjectos ad conservandum internum tranquillae permansionis eorundem statum in legum observantia, mutuaeque concordiae cultu continere, verum certis quoque privilegiorum indultis et specialibus praerogativis, imprimis vero authenticorum sigillorum (sub quorum munimine, diversae publicae juridicae et politicae expeditiones firmiores, ac fide digniores reddi possint) concessionibus ad perpetuam rei memoriam et rectarum actionum normam, ut plurimum facientibus, eosdem condecorare, et illustrare soleant; inde siquidem velut ex limpidio fonte tam bene ordinatae reipublicae vitii incapax recitudo, quam etiam quorumvis litteralium instrumentorum ex processibus causarum emergentium, indisputabilis veritas, perpetuumque robur regulariter procedere consueverunt, hinc nos quoque, qui divina concedente clementia in theatro orbis terrarum prae reliquis aliis Christianis Principibus primum locum obtinimus, fascesque et habenas tot regnorum et provinciarum moderamur, nihil unquam

antiquius, majusque in votis habuimus, quam ut populos nobis divinitus concreditos et subjectos, quibus utpote sola obsequii gloria relicta esset, Caesareo Regiae Clementiae nostrae publica declaratione foveremus, taliterque eosdem ad jugiter contestandam erga legitimos suos Reges et Dominos devotionem singulareque complacendi studium animose excitarem. Cum igitur ob id, tum vero ad demissam fidelis nostri egregii Sigismundi Skerlecz, qua communitatis nobilium Campi Turopolya in Regno nostro Croatiae Comitatuque Zagradiensi sitae, sic dicti Comitis Terrestris moderni Instantiam et supplicationem, nomine modo fatae Communitatis nobilium Campi Turopolyae, apud Majestatem nostram factam ex eo, quod eadem communitas, alias per Divos olim Hungariae Reges, ob praeclara gesta, et militaria servitia, diversis privilegiis dotata, ac in talibus vigore articuli 92-i anni 1723-ii Dietae Posoniensis per Majestatem quoque nostram benigne confirmata, ad publicas praeterea dicti nostri Regni Croatiae Congregationes, prout et generales Regni nostri Hungariae Diactas per speciales Regales vocari solita, nullo hactenus peculiari Sigillo provisiva exstiterit, verum in universis causis illis et actis quas et quae virtute privilegii per piae recordationis Praedecessorem nostrum Imperatorem et Regem Rudolphum anno 1560 emanati, ususque semper praehabiti judicat, et expedit privata dumtaxat Comitum Terrestrium (qui sic dicti singulis annis electi ipsi Communitati Praefecti fuerant, actuque praeficiuntur) sigilla hucusque adhibere consueverit; ex quorum sigillorum diversitate, et multiplicatione facile plura ipsis partibus et causantibus pericula et praedicia evenire possent, ad quae etiam praecavenda nos eidem communitati supplicanti, ex speciali Caesareo Regia gratia nostra, deque potestatis nostrae plenitudine, indulgendum, annuendum et concedendum esse duximus, quatenus eadem communitas nobilium Campi Turopolya speciale sigillum pro praemisso usu confectum habere, eoque in signatione expeditionum suarum instar aliarum huiusmodi Communitatum quemadmodum et cera rubra uti possit ac valeat. Cujus quidem sigilli arma seu insignia sequentia essent: Scutum videlicet erectum Ceruleum exhibens in principali loco et residentia dictae Communitatis Lukavec habita turrim argenteam firmatam tecto rubeo, cujus cuspidi affixum brachium armatum districta framaea. Turris autem sita est in prato viridi, clausis valvis, ac extenso ponte ligneo super fossam et quatuor fenestris orbicularibus instructa, e quarum duabus superioribus miniantia duo aenea tormenta bellica cernuntur, turrim ipsam stipant duo armati satellites amictu rubeo cingulo et ocreis aureis, paludamentis seu clamidibus rari sive grisei coloris, in regione autem cephalica seu capite scuti fulgent a dextris tres stellae, sex cornes aureae pyramidaliter positae, a sinistris vero luna crescens aurea. Scuto demum incumbit galea consveta tornearia coronata, cujus apex aquila nigra pariter coronata, duo vexilla expansa, quorum dextrum insigne Croatiae, sinistrum vero Slavoniae Regnorum refert, ungvibus prehensens, laciniae a dextris aureae et caeruleae, a sinistris autem argenteae et rubrae; circumferentiam vero scuti hac epigrapha ambiente; Sigillum Communitatis nobilium Campi Turopolya. Quemadmodum haec omnia in capite praesentium Litterarum nostrarum pictoris edocta manu et artificio, propriisque et genuinis suis coloribus clarius depicta, et ob oculos intuentium lucidius posita esse conspiciuntur. Annuentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberalo concedentes, ut eadem communitas nobilium Campi Turopolya a modo in posterum futurisque et perpetuis semper temporibus, in omnibus illis processibus judiciariis, aliisque expeditionibus, quas hucusque sic dicti Comites Terrestris dictae communitatis nobilium propriis et privatis sigillis suis muniverunt, deinceps juxta usum supra memorati privilegii Rudolphini hactenus observatum ejusque genuinum intellectum ex praemisso benigno indulto et annuentia, specialique gratia nostra sigillum adhibere.

ceraque rubra apprimere possit et valeat. Ne autem intuitu quarumlibet dictae communitatis expeditionum, sub praedictorum Comitum Terrestrialium suorum sigillis hactenus emanatarum et expeditarum, confusiones quaspiam oriri contingat; id quoque eidem communitati nobilium Campi Turopolya, pro uberiori nostra erga eandem demonstrandam gratia, benigne resolvimus volumusque et decernimus, ut omnes illae expeditiones sub praefato sigillo usque ad tempus praesentis benigni privilegii nostri emanatae, cujuscunque tandem nominis ac speciei sint, pro authenticis, vigorosis et validis habeantur, ac ab omnibus cujuslibet status et conditionis hominibus pro talibus agnoscantur, imo indulgemus, annuimus, concedimus et conferrimus, nec non resolvimus, volumusque et decernimus, praesentium per vigorem. Harum nostrarum secreto majori sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur, in pendenti communitarium vigore et testimonio litterarum. Datum per manus fidelis nostri nobis sinceri delicti spectabilis ac magnifici Comitis Ludovici de Battyány perpetui in Némétújvár Cottus Castriferrei Supremi et perpetui Comitis, pincernarum nostrarum regalium per Hungariam Magistri, Camerarii, et Consilii nostri actualis intimi, nec non per antelatum Regnum nostrum Hungariae aulae nostrae Cancellarii, in Archi Ducali Civitate nostra Vienna Austriae die 7-a mensis Januarii anno Domini 1737-o. Regnorum nostrarum Romani 26-o Hispaniarum 34-o Hungariae vero, Bohemiae et reliquorum a. a. aeque 26-o. Reverendissimis Illustri ac Venerabilibus in Christo Patribus Dominis Fratre Emerico e Comitibus Eszterházy, Principe metropolitanae Strigoniensis, Gabriele e Comitibus Patacsich de Zajesda Colocensis et Bacsiensis Ecclesiarum canonice unitarum Archi Episcopis; Comite Gabriele Erdödy Agriensis, Petro Bakich Bosnensis, Adamo Acsády Vesprimiensi, Georgio Branyagh Zagrabienis, Gregorio Zorger Transilvaniensi, Joanne Antonio de Benzoni Segniensi, et Modrosiensi, seu Corbaviensi, Adalberto Barone a Falkenstein Chanadiensi, Adolpho Jaurinensi, Ladislao Szörény Sirmiensi, Comite Francisco Antonio Engl de Wagrain Belgradiensi, et Samandriensi Canonice Unitarum, Michaele Carolo e Comitibus de Althann Vacienis, Álvaro Sacrae Regiae E. Presbitero Cardinale Cienfuegos Administratore Quinque Ecclesiensis (Sede Nitriensi et Varadiensi vacante) Alexandro Márjássy Tyniensi, et Comite Paulo Forgách electo Rosonensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Serenissimo item Principe Domino Francisco Stephano Lotharingiae ac Bavariae Duce, aurei velleris Equite et regio nostro per Hungariam Locumtenente, nec non Spectabilibus ac Magnificis Comite Joanne Pálffy ab Erdőd, Judice Curiae nostrae regiae, Comite Josepho Eszterházy de Galantha, antelatorum regnorum nostrarum Dalmatiae Croatiae et Slavoniae Banus, Comite Sigismundo Csáky de Keresztszegh, perpetuo Terrae Scepusiensis, Tavernicorum, praedicto Ludovico Comite de Battyán, perpetuo in Némét-Ujvár Pincernarum, Comite Josepho Illésházy de eadem perpetuo in Trenchén Dapiferorum, Comite Francisco Eszterházy, de praedicta Galantha Agazonum, Comite Carolo Zichy de Vásonkeő Cubiculariorum, Comite Nicolao Pálffy a praefata Erdőd, Curiae nostrarum regalium per Hungariam magistris ac praelibato Comite Joanne Pálffy a repetita Erdőd Comite Poseniensi, ceterisque quam plurimis, toties fati regni nostri Hungariae, Comitatus tenentibus et honores. Carolus m. p. Comes Ludovicus de Battyány m. p. Petrus Végh m. p. L. S. Regii majoris in Zona Sericea quadruplicis coloris rubri utpote, cerulei, flavi, et albi pendentis.